

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20170518001
Processo Administrativo Nº 20170518001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO
Data de Publicação: 23/05/2017 14:20:31

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/07/2017 12:06:21
MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TOP HOUSE	Modelo: TOP HOUSE
Descrição: Avental de plástico com 4 tiras e sem mangas 60cm largura e 115CM de altura sem bolso.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,63	Valor Total: 39,45	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Caixa organizadora com tampa, toda em plástico resistente, como capacidade para 29L e dimensões aproximadas: 457x326x280mm.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 53,67	Valor Total: 1.180,74	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PRETA TEXTIL	Modelo: PRETA TEXTIL
Descrição: Capacho para porta de entrada, dimensões aproximadas do produto: 34 x 49 x 17 (AxLxP) cm.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 79,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: Pano de chão, tipo saco, de algodão cru, reforçado, medindo 80x 60 cm.			
Quantidade: 873	Valor Unit.: 2,47	Valor Total: 2.156,31	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: HE TECELAGEM	Modelo: HE TECELAGEM
Descrição: Pano de prato 100% algodão, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca 40x 75 cm			
Quantidade: 555	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 943,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	007	13.298.511/0001-83	7.508,18	4.399,00	Sim
2 VITÓRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	098	34.951.079/0001-58	7.427,85	7.427,85	Sim
3 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME	064	26.601.949/0001-30	7.508,18	7.508,18	Sim
4 KAINE RARY HOLANDA MARQUES ME	088	19.777.864/0001-42	7.508,18	7.508,18	Sim
5 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	003	23.664.142/0001-59	20.121,04	20.100,00	Sim
6 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	073	41.600.131/0001-97	20.530,39	20.530,39	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	055	13.150.780/0001-06	7.508,18	2.900,00	Sim
FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	066	23.979.572/0001-60	7.508,18	3.563,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	020	05.848.835/0001-10	7.049,50	3.999,99	Sim
FORTAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LOCAÇÃO E	038	14.177.574/0001-44	4.449,71	4.449,71	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/07/2017 12:06:21
MATERIAL DE LIMPEZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: CX	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: Ácido muriático, frasco com 1.000 ml. Caixa com 12 unidades. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 41,70	Valor Total: 3.669,60	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: REAL	Modelo:
Descrição: Água sanitária, em embalagem plástica com 5.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade			
Quantidade: 924	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 4.897,20	
Item: 8	Unidade: FRASCO	Marca: BRY	Modelo:
Descrição: Cera, tipo líquida. Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Cor:incolor. Frasco de 750ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e número de registro no Ministério da Saúde. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,32	Valor Total: 133,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	071	04.150.908/0001-32	9.235,20	8.700,00	Sim
2 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME	064	26.601.949/0001-30	9.283,76	9.283,76	Sim
3 KAINE RARY HOLANDA MARQUES ME	053	19.777.864/0001-42	9.283,76	9.283,76	Sim
4 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	003	23.664.142/0001-59	23.023,20	23.023,20	Sim
5 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	073	41.600.131/0001-97	23.489,36	23.489,36	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	039	05.848.835/0001-10	8.801,80	4.489,99	Sim
ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	089	13.298.511/0001-83	9.283,76	4.490,00	Sim
FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	094	23.979.572/0001-60	9.283,76	4.500,00	Sim
KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	091	13.150.780/0001-06	9.283,76	6.100,00	Sim
HT DE PAULA CAVALCANTE ME	067	14.276.748/0001-26	7.905,40	7.905,40	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/07/2017 12:06:21
MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: CX C/24	Marca: DETERMAX	Modelo:
Descrição: Detergente líquido lava-louças, com ph neutro, Dermatologicamente testado, detergente líquido preparado com tensoativo aniônico biodegradável, fragrâncias: Neutro, Cristal, Limão, Coco, Maçã, Chá Verde, Laranja e Caribe, em embalagens contendo 500ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,71	Valor Total: 1.285,50	
Item: 12	Unidade: Cx c/12	Marca: ULTRAINSECT	Modelo:
Descrição: Inseticida spray, eficaz contra mosquitos, baratas e moscas; composto com ingredientes ativos, solventes antioxidante, emulsificante e propelentes: frasco resistente de 300ml.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 85,87	Valor Total: 4.035,89	
Item: 13	Unidade: FRASCO	Marca: MULTIMAX	Modelo:
Descrição: Limpador de vidro, em frasco plástico, embalagem com 500 ml, Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,79	Valor Total: 41,85	

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE

Item: 14	Unidade: Cx c/12	Marca: MULTIMAX	Modelo:
Descrição: Limpador instantâneo – multiuso, com cloro ativo; líquido; fragrância neutra, embalagem contendo 500ml. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,31	Valor Total: 1.132,40	
Item: 15	Unidade: Cx c/24	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: Lustra móveis, embalagem com 200 ml, fragrância lavanda, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 65,72	Valor Total: 854,36	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME	064	26.601.949/0001-30	11.656,01	7.350,00	Sim
2 ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	089	13.298.511/0001-83	11.656,01	7.799,43	Sim
3 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	054	04.150.908/0001-32	11.605,00	9.900,00	Sim
4 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	094	23.979.572/0001-60	11.656,01	10.120,00	Sim
5 KAINE RARY HOLANDA MARQUES ME	053	19.777.864/0001-42	11.656,01	11.656,01	Sim
6 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	086	23.664.142/0001-59	35.647,43	35.647,43	Sim
7 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	073	41.600.131/0001-97	36.374,87	36.374,87	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	020	05.848.835/0001-10	10.372,00	6.599,99	Sim
KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	091	13.150.780/0001-06	11.656,01	6.600,00	Sim
HT DE PAULA CAVALCANTE ME	031	14.276.748/0001-26	8.080,00	6.999,00	Sim
FORTAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LOCAÇÃO E	002	14.177.574/0001-44	9.126,63	9.126,63	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/07/2017 12:06:21
MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: CX	Marca: SANTA CRUZ	Modelo:
Descrição: Álcool etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Caixa com 12 unidades de 1 litro. Embalagem contendo: nº do lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 69,12	Valor Total: 6.220,80	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: Álcool, 46° Gel, uso doméstico, embalagem com 500 ml, tampa lacrada, com responsável técnico, informações de fabricante estampadas na embalagem. Caixa com 12 unidades. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 58,41	Valor Total: 7.768,53	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME	064	26.601.949/0001-30	20.001,53	13.989,33	Sim
2 ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	089	13.298.511/0001-83	20.001,53	14.649,00	Sim
3 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	031	23.979.572/0001-60	20.001,53	15.375,00	Sim
4 KAINE RARY HOLANDA MARQUES ME	088	19.777.864/0001-42	20.001,53	20.001,53	Sim
5 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	086	23.664.142/0001-59	42.457,50	42.457,50	Sim
6 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	037	41.600.131/0001-97	43.320,91	43.320,91	Não

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
HT DE PAULA CAVALCANTE ME	067 14.276.748/0001-26	15.180,00	11.667,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	068 05.848.835/0001-10	19.190,00	11.667,99	Sim
KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	055 13.150.780/0001-06	20.001,53	12.800,00	Sim
FORTAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LOCAÇÃO E	002 14.177.574/0001-44	16.405,80	14.900,00	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 07/07/2017 12:06:21
MATERIAL DE LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Bacia em material plástico resistente, capacidades de 05 litros.			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 4,42		Valor Total: 190,06
Item: 19	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Bacia em material plástico resistente, capacidades de 10 litros.			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 6,88		Valor Total: 185,76
Item: 20	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Balde em material plástico resistente, capacidade de 15 litros.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 7,99		Valor Total: 391,51
Item: 21	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Balde em material plástico resistente, capacidade mínima para 05 litros, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 4,39		Valor Total: 403,88
Item: 22	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Balde para lixo com tampa e pedal, em fibra com capacidade de 50 litros, com tampa e pedal acoplado.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 113,08		Valor Total: 2.713,92
Item: 23	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima para 7,7 litros, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 6,02		Valor Total: 24,08
Item: 24	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Balde, em material plástico resistente, capacidade para 10 litros, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 6,63		Valor Total: 192,27
Item: 25	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Balde, em material plástico resistente, capacidade para 20 litros, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,98		Valor Total: 119,76

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	031 23.979.572/0001-60	4.221,24	4.221,24	Sim
2 KAINÉ RARY HOLANDA MARQUES ME	053 19.777.864/0001-42	4.221,24	4.221,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	091 13.150.780/0001-06	4.221,24	1.600,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	011	05.848.835/0001-10	4.083,07	1.999,99	Sim
ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	007	13.298.511/0001-83	4.221,24	2.499,00	Sim
FORTAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LOCAÇÃO E	038	14.177.574/0001-44	3.044,72	2.990,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	003	23.664.142/0001-59	6.090,25	3.653,99	Sim
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	037	41.600.131/0001-97	6.214,88	3.654,00	Não

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 07/07/2017 12:06:21
MATERIAL DE LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UND	Marca: KING PLASTEC	Modelo: KING PLASTEC
Descrição: Cesto para lixo de polipropileno com tampa capacidade 20 litros, com laterais fechadas e com pedal.			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 3.564,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: PLASULTIL	Modelo: PLASULTIL
Descrição: Cesto para lixo em de polipropileno com tampa capacidade 60 litros, com laterais fechadas e com pedal			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 91,00	Valor Total: 455,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo: IBAP
Descrição: Cesto para lixo em plástico com tampa. Capacidade 100 litros			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 38,10	Valor Total: 190,50	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ARCAPLAST	Modelo: ARCAPLAST
Descrição: Cesto para lixo plástico sem tampa capacidade 10litros, com laterais fechadas sem pedal			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 30,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	007	13.298.511/0001-83	6.670,86	4.240,00	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	074	05.848.835/0001-10	6.299,00	4.244,99	Sim
3 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	094	23.979.572/0001-60	6.670,86	4.299,00	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	056	41.600.131/0001-97	10.231,01	6.016,00	Não
5 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	086	23.664.142/0001-59	10.026,19	6.094,00	Sim
6 KAINE RARY HOLANDA MARQUES ME	088	19.777.864/0001-42	6.670,86	6.670,86	Sim
7 AGNUS COMERCIO DE MÁQUINAS E	055	14.676.091/0001-94	67.450,00	10.853,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	091	13.150.780/0001-06	6.670,86	4.400,00	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 07/07/2017 12:06:21
MATERIAL DE LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Escova de mão 23cm plástica com pegador antiderrapante			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 3,87	Valor Total: 73,53	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Espanador de fibra para limpeza com cabo de madeira.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,06	Valor Total: 40,60	

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE

Item: 32	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Pá para lixo com cabo longo em zinco quadrada, com altura de 81cm, largura de 23cm e profundidade de 18,50cm.			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 127,60	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: BETTANINN	Modelo: BETTANINN
Descrição: Pá para lixo com Coletor medindo aproximadamente 26cm e cabo 15cm, ambos plástico resistente.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 32,21	Valor Total: 998,51	
Item: 34	Unidade: PCT	Marca: ARCO IRIS	Modelo: ARCO IRIS
Descrição: Prendedor de roupas de plástico c/12, cor e design bem moderno, com molas bem fortes, prende fácil e evita que as roupas soltem do varal, não danifica a roupa, nem solta tinta.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,28	Valor Total: 12,80	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Rodo com duas lâminas paralelas de borracha natural fixadas em base de plástico rígido, medindo aproximadamente 40 cm e cabo de madeira revestido em plástico, com ponteira plástica			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 414,40	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Rodo com duas lâminas paralelas de borracha natural fixadas em base de plástico rígido, medindo aproximadamente 30 cm e cabo de madeira revestido em plástico, com ponteira plástica			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 3,63	Valor Total: 152,46	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	089	13.298.511/0001-83	3.204,10	1.819,90	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	031	23.979.572/0001-60	3.204,10	1.820,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	074	05.848.835/0001-10	2.934,44	2.699,99	Sim
4 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	086	23.664.142/0001-59	4.508,37	2.704,90	Sim
5 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	037	41.600.131/0001-97	4.599,94	2.705,00	Não
6 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME	064	26.601.949/0001-30	3.204,10	3.204,10	Sim
7 KAINE RARY HOLANDA MARQUES ME	088	19.777.864/0001-42	3.204,10	3.204,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	091	13.150.780/0001-06	3.204,10	1.900,00	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 07/07/2017 12:06:21
MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: UND	Marca: ARTESANAL	Modelo: ARTESANAL
Descrição: Vassoura de palha comum. Fardo. Fardo com 100 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 102,17	Valor Total: 204,34	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Vassoura de pelo, medindo 50cm, em cabo rosqueável revestido em plástico, com ponteira plástica			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 6,72	Valor Total: 564,48	
Item: 39	Unidade: CX C/12	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Vassoura nylon: medindo 30 cm, boa qualidade em cabo rosqueável revestido em plástico, com ponteira plástica com cabo.			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 56,42	Valor Total: 3.780,14	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Vassourão tipo gari, com cerdas em piaçava, base med. 40 cm em madeira cabo longo, grosso e reforçado.			
Quantidade: 612	Valor Unit.: 8,68	Valor Total: 5.312,16	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 41	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Vassourinha sanitária, com cerdas de nylon, cabo de madeira.			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 1,58	Valor Total: 184,86	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Vassoura de piaçava, tamanho nº.5, base medindo 20cm, com cabo em madeira			
Quantidade: 191	Valor Unit.: 4,31	Valor Total: 823,21	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	007	13.298.511/0001-83	19.467,23	10.869,20	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	031	23.979.572/0001-60	19.467,23	12.280,00	Sim
3 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME	048	26.601.949/0001-30	19.467,23	15.835,00	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	037	41.600.131/0001-97	26.931,37	15.838,00	Não
5 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	086	23.664.142/0001-59	26.396,57	16.700,00	Sim
6 Kaine Rary Holanda Marques ME	072	19.777.864/0001-42	19.467,23	19.467,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	020	05.848.835/0001-10	16.820,95	7.779,98	Sim
KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	075	13.150.780/0001-06	19.420,33	7.800,00	Sim
FORTAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LOCAÇÃO E	002	14.177.574/0001-44	12.171,28	10.953,00	Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 07/07/2017 12:06:22
MATERIAL DE LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43	Unidade: PCT	Marca: YORK	Modelo: YORK
Descrição: Algodão 50G quando da entrega o produto devera apresentar no mínimo, 8% do prazo de validade			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,79	Valor Total: 75,80	
Item: 44	Unidade: PCT C/8	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN
Descrição: Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo no mínimo, 100 x 75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades.			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 1,08	Valor Total: 76,68	
Item: 45	Unidade: CX C/48	Marca: BRILHO	Modelo: BRILHO
Descrição: "Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, Abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética, com Abrasivo			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 18,55	Valor Total: 760,55	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: Flanela para limpeza, na cor laranja, medido aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade			
Quantidade: 461	Valor Unit.: 1,54	Valor Total: 709,94	
Item: 47	Unidade: PAR	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: Luva de borracha: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho M.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,65	Valor Total: 79,50	
Item: 48	Unidade: PCT	Marca: VIEIRA	Modelo: VIEIRA
Descrição: Palha de aço nº2, material de aço carbono, abrasividade média. Aplicação: limpeza em geral. Pacote com 2 unidades de 25g.			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 2,51	Valor Total: 346,38	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	089	13.298.511/0001-83	3.642,23	2.048,85	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	031	23.979.572/0001-60	3.642,23	2.051,00	Sim
3 VITÓRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	098	34.951.079/0001-58	3.639,39	3.639,39	Sim
4 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME	048	26.601.949/0001-30	3.642,23	3.642,23	Sim
5 KAINE RARY HOLANDA MARQUES ME	088	19.777.864/0001-42	3.642,23	3.642,23	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	011	05.848.835/0001-10	3.249,08	2.048,99	Sim
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	091	13.150.780/0001-06	3.642,23	2.200,00	Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 07/07/2017 12:06:22
MATERIAL DE LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, com capacidade para 15 litros, embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 111	Valor Unit.: 5,82	Valor Total: 646,02	
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, com capacidade para 30 litros, embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 109	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 610,40	
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, com capacidade para 60 litros, embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 198	Valor Unit.: 8,92	Valor Total: 1.766,16	
Item: 52	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, com capacidade para 100 litros, embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 12,92	Valor Total: 4.522,00	
Item: 53	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, com capacidade para 200 litros, embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 24,91	Valor Total: 8.718,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	089	13.298.511/0001-83	30.006,15	16.263,08	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	031	23.979.572/0001-60	30.006,15	17.433,00	Sim
3 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	056	41.600.131/0001-97	35.076,24	20.625,00	Não
4 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	003	23.664.142/0001-59	34.374,47	21.900,00	Sim
5 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	054	04.150.908/0001-32	29.924,40	28.000,00	Sim
6 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME	048	26.601.949/0001-30	30.006,15	30.006,15	Sim
7 KAINE RARY HOLANDA MARQUES ME	088	19.777.864/0001-42	30.006,15	30.006,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FORTAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LOCAÇÃO E	038	14.177.574/0001-44	15.088,50	13.899,50	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	074	05.848.835/0001-10	28.748,00	13.999,99	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

HT DE PAULA CAVALCANTE ME	032	14.276.748/0001-26	21.965,00	14.899,00	Sim
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	075	13.150.780/0001-06	30.006,15	16.400,00	Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 07/07/2017 12:06:22
MATERIAL DE LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60	Unidade: UND	Marca: Q-ODOR	Modelo: Q-ODOR
Descrição: Pedra sanitária com fixador: boa qualidade, com fragrância agradável, bactericida e germicida. 40 gramas. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 368	Valor Unit.: 1,46	Valor Total: 537,28	
Item: 61	Unidade: Cx c/24	Marca: PASSOU LIMPOU	Modelo: PASSOU LIMPOU
Descrição: Polidor de alumínio, embalagem com 500 ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 28,75	Valor Total: 402,50	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: CARNU	Modelo: CARNU
Descrição: Silicone gel, para pneus, borrachas, para-choques, painéis.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,61	Valor Total: 78,05	
Item: 63	Unidade: CX C/12	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo: OTIMO BRILHO
Descrição: Soda cáustica em escamas 99% em tubos plásticos de 1kg embalagem de alta resistência e segurança. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 139,32	Valor Total: 1.950,48	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	089	13.298.511/0001-83	3.828,65	2.968,31	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	094	23.979.572/0001-60	3.828,65	3.828,65	Sim
3 KAINE RARY HOLANDA MARQUES ME	053	19.777.864/0001-42	3.828,65	3.828,65	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	037	41.600.131/0001-97	6.871,44	4.042,00	Não
5 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	086	23.664.142/0001-59	6.734,31	4.120,00	Sim
6 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME	064	26.601.949/0001-30	4.123,65	4.123,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	091	13.150.780/0001-06	3.828,65	1.300,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	055	05.848.835/0001-10	3.643,00	2.656,00	Sim
HT DE PAULA CAVALCANTE ME	031	14.276.748/0001-26	2.656,40	2.656,40	Sim

Alexandra Targino Sá

AUTORIDADE: ALEXANDRA TARGINO SÁ